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Organismo Público:  Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas 
 

Misión 

Ser    el    organismo     público     responsable     de    programar,     proyectar,     construir,     mantener,     equipar,     rehabilitar,     reforzar,     reconstruir,     reubicar,     reconvertir     y    certificar     los    espacios     destinados     a    la    educaci ón    que    imparte     el    Estado;     actuando     con    eficiencia, 

eficacia,  calidad,  honradez  y compromiso,  apegándose  a las disposiciones  legales y lineamientos  normativos;  así como cumplir en tiempo y forma con las metas de los programas  de inversión  de las instituciones  del sector educativo. 

Visión 

Consolidarse     como    un    organismo    vanguardista     y    de  prestigio    en    el    ámbito    educativo,    que    contribuya    al    desarrollo    y    fortalecimiento   del    Estado    de    Chiapas,    al    proveer    de    más    y    mejores    espacios    de    infraestructura   física,    logrando    con    ello    elevar    el 

nivel educativo  en el Estado. 

 COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) % Devengado 
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TOTALES 
 

Desarrollo  Social 

Educación 

Educación  básica 

Educación  Inicial y Preescolar 
 

 
Educación  Primaria 

 

 
Educación  Secundaria 

 

 
Educación  media superior 

 

Bachillerato  General 
 

 
Bachillerato  Técnico 

 

 
Educación  superior 

 

Educación  Normal 

Licenciatura  Universitaria 

Licenciatura  Tecnológica 

Otros servicios  educativos  y actividades  inherentes 
 

Otros Servicios  Educativos  y Actividades  Inherentes 

416,494,759.21
 

416,494,759.21
 

416,494,759.21

0.00

0.00

 
0.00

 
0.00

 
0.00

0.00

 
0.00

 
0.00

0.00

 
0.00

 
0.00

 
416,494,759.21

416,494,759.21

686,624,213.62
 

686,624,213.62
 

686,624,213.62

239,622,169.94

 67,425,205.23

 
  91,235,054.11

 
   80,961,910.60

 
115,770,819.96

 82,835,095.79

 
32,935,724.17

 
  75,635,566.32

4,398,758.44

 
 57,236,807.88

 
 14,000,000.00

 
255,595,657.40

255,595,657.40

76,164,109.05
 

76,164,109.05
 

76,164,109.05

25,545,976.74

8,225,633.59

 
10,134,610.62

 
7,185,732.53

 
12,133,666.11

11,862,914.87

 
270,751.24

 
24,113,149.59

0.00

 
20,261,218.87

 
3,851,930.72

 
14,371,316.61

14,371,316.61

  11.09
 

11.09
 

11.09

10.66

  12.20

 
  11.11

 
8.88

 
10.48

  14.32

 
0.82

 
31.88

0.00

 
  35.40

 
  27.51

 
5.62

5.62
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Organismo Público:  Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas 
 

Indicadores Estratégicos 
 

 
Obj. 

 

 
Nombre  del Indicador 

 
Descripción  Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 

 
A 

Datos del Numerador Avances 

 

Aprobado 

 
B 

Del Período Cump. 

 
D/C 

Meta Indic. 

 
D/A 

Modificado 

C 

Alcanzado 

D 

1 Porcentaje  de construcción  y rehabilitacióny equipamiento  de 

espacios  educativos. 

Espacios  construidos,  rehabilitados  y equipados.  / Espacios  a 

construir,  rehabilitar  y equipar. 

27,446.00 2,972.00 992.00 20.00 2.02% 0.07%

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Construcción,  rehabilitación,  mantenimiento  y equipamiento  de espacios educativos. Alumnos, maestros y población Chiapaneca. 

 


